
 

 

 

 

Spolek Polubenský Jan, z. s. 
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

za r. 2024 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Historie Vzniku Spolku: 

 

 Spolek Polubenský Jan byl založen na jaře r. 2023. Již mnoho let předtím se objevovaly snahy 

farníků a místních nebo místních chalupářů k záchraně chátrajícího objektu kostela a zajišťováním 

oprav alespoň havarijních problémů. Veškeré práce závisely vždy na finančních možnostech farnosti 

Polubný popř. na práci dobrovolníků, převážně farníků. Zároveň se již přes dvě desítky let kostel 

využíval k větším společenským akcím typu koncerty, besídky místní mateřské školky, Noci kostelů, 

svátky a slavnosti spojené se životem farnosti, větší církevní události – svatby, křty, první svatá 

přijímání, svátek Božího Těla, žehnání tříkrálovým koledníkům apod. 

 Již v r. 2022 se začala scházet skupinka nadšenců a dalších, kteří se chystali projekt obnovy 

života v kostele a jeho okolí podpořit. Postupně vznikla myšlenka, pro větší přehlednost a 

organizovanost, rovněž ohledně získávání a využití financí, založit spolek. Oficiálně byl náš spolek 

založen v r. 2023 a rovnou se aktivně začal podílet na organizaci různých akcí i prací. Slibně se vyvíjí 

i spolupráce se spolkem Zachraňme tanvaldské kostely, kteří nám v začátcích poskytli své zkušenosti. 

Vynikající je spolupráce s farností Polubný a jejím administrátorem P. Mgr. Jiřím Smolkem a s Obcí 

Kořenov zastoupenou panem starostou Lubošem Markem. Oba pánové náš spolek od počátků velmi 

podporují. 

  

 

Vznik spolku: 

 

 Spolek Polubenský Jan, z. s. vznikl zápisem do spolkového rejstříku dne 25. května 2023. 

 

 První valná hromada dne 5. května 2023 odsouhlasila stanovy a zvolila výbor a předsedkyni. 

Zakládajících členů bylo 18. 

 

Účel spolku a předmět činnosti: 

 

 Spolek s názvem „Polubenský Jan, z. s.” (dále jen spolek) je samostatné a dobrovolné 

společenství členů zaměřené na opravy a péči o kostel Narození sv. Jana Křtitele v Horním 

Polubném a jeho využití pro duchovní, kulturní a společenský život. Při realizaci svého zájmu 

spolek postupuje ve shodě a za všestranné spolupráce s ostatními zájemci o opravy a péči 

o kostel Narození sv. Jana Křtitele v Horním Polubném, kteří nejsou jeho členy, zejména 

s Římskokatolickou farností Polubný. 

 Základním účelem a hlavní činností spolku je péče o kostel v Horním Polubném a jeho 

bezprostřední okolí a zvýšení zájmu veřejnosti o tuto kulturní památku.  

 

Prezentace: 
  

 Webové stránky spolku jsou na adrese polubenskyjan.cz, souběžně využíváme prostor na 

stránkách obce Kořenov a Jizerky pro vás o. p. s. Věříme, že tato platforma umožní lepší komunikaci 

s veřejností a potenciálními donátory. Máme vlastní logo, které používáme při propagaci akcí. 

 

 



Organizační struktura: 

 

 Organizační struktura spolku zůstává stabilní, výbor pod vedením předsedkyně J. Kneřové 

pokračuje koordinací aktivit a členové výboru aktivně přispívají k dosažení stanovených cílů. 

 

Polubenský Jan, z. s. 

468 48 Příchovice 38 

IČO: 19380127 

Spisová značka:  Krajský soud v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, L 13700 

 

Výbor: 

Kneřová Jana, předsedkyně spolku, e-mail: jana.knerova@gmail.com 

 

Členové výboru: 

Jan Hlubuček 

Jiří Hubač 

Petra Slavíková 

Michaela Ješutová 

 

číslo účtu spolku:     1641752004/2700 

číslo transparentního účtu veřejné sbírky:  6602452319/0800 

 

Činnost v roce 2024: 

 

* 6. 1. 2024 – Tříkrálový koncert dechového sextetu Rudolf (Liberec) 

(Nadchli hudbou i slovem, seznámili nás s tradičními písněmi a koledami i vánočními zvyky  

v různých zemích světa. Koncert podpořil Lesu zdar pana Šebesty – připravili občerstvení, výtěžek 

koncertu byl 5.505,- Kč) 

plakát viz. příloha 

 

* 3. 2. 2024 schůze výboru, následně valná hromada Spolku 

přijetí nových členů, zhodnocení roku 2023 a plány pro rok 2024, jednání o používání získaných 

financí, prezentace činnosti v r. 2023. 

 

* 9. 3. 2024 zavěšení obnovených obrazů křížové cesty. (Opravy podpořila paní Dagmar 

Havlíčková z Olomouce bezplatným zrestaurováním pláten, opravu nápisů a křížků v hodnotě 

59.000,- Kč zaplatil pan Zdeněk Vališ, člen spolku) 

 

* 10. 3. 2024 slavnostní požehnání obnovené křížové cesty 

(záznam z televize RTM lze shlédnout v tomto odkazu: 

https://www.youtube.com/watch?v=CncoWmcD1Ko&t=4s) 

 

mailto:jana.knerova@gmail.com
https://www.youtube.com/watch?v=CncoWmcD1Ko&t=4s


                  

* duben 2024 – článek o nás v časopisu Krkonoše – Jizerské hory 4/2024 

viz. Příloha 

 

* květen 2024 obnova oltáře svaté Anny 

(oltář svaté Anny v neutěšeném stavu byl rozebrán před rekonstrukcí elektřiny, nyní se obnovený a 

opravený díky příznivcům spolku pana Patočky a pana Neumana, vrátil na své původní místo). 

  

* 7. 6. 2024 – Noc kostelů, Den kostelů  

- Dopoledne proběhly dva programy pro místní školu (zajistila paní Hlubučková ve spolupráci se 

spolkem Křižovatka Příchovice. V kostele se děti potkaly s Franzem Riedlem a pomohly mu vypátrat 

jeho ztracený sklářský poklad. Poté v přilehlém parku absolvovaly děti olympiádu s Janem Křtitelem. 

- Od 17 h Proběhlo nádherné vystoupení ZUŠ Tanvald – potěšily nás všechny tři jejich sbory. 

- Občerstvení zajistili ženy ze Spolku a manželé Šebestovi 

- komentované prohlídky vedla paní Kulíšková 

- v kasičce přibylo 1.620,- Kč 

plakát viz. Příloha 

                        



* červen 2024 nákup deseti skládacích židlí 

zakoupeno z příspěvku na činnost spolku od OÚ Kořenov 

* 2. 6. 2024 - neděle – Slavnost Těla a Krve Páně s průvodem kolem kostela a po parku, po mši svaté 

posezení u kávy, setkání farníků i lidí ze Spolku a z obce. 

 

* 15. 6. 2024 Víkend v Křišťálovém údolí 

- připojili jsme se poprvé k akci Křišťálové údolí od 12:00-17:00 hodin. Gabriela Malinská (Event 

manager KV) vyřizovala velkou pochvalu průvodcům programu, i za prodejní výstavu sklářských 

výrobků. Kostel navštívilo cca 95 lidí, výtěžek sečten společně s Polubenskou poutí 

plakát viz. příloha 

* 29. 6. Benefiční koncert manželů Alvarézových a jejich dětí a přátel 

sólisty opery Národního divadla doprovodil pan Jaroslav Pelikán, první flétnista Národního divadla i 

skladatel a pan Jaroslav Novák, kytarista, zpěvák, skladatel a pedagog. Plakát zrealizoval pan Plecháč, 

akce se opět mimořádně vydařila. Celý výtěžek 23 tis. Kč obdrželi manželé Etrichovi z Kořenova, 

kterým vyhořel dům. 

Plakát viz. příloha 

* 5. 7. 2024 schůze výboru spolku  

 

* 5. 7. 2024 a 9. 7. 2024 příspěvek na rekonstrukci věže kostela celkem 100.000,- Kč 

 

* 6. 7. 2024 Polubenská pouť 

program Polubenské pouti nezajišťoval náš spolek, ale zapojil se otevřením kostela, ukázka hry na 

varhany spojená s komentářem a prohlídkou, prodej skleněných výrobků a malování na obličej, 

zajištění ukázky činnosti Policie ČR. Kostel si přišlo prohlédnout přes 80 lidí. V kasičce po těchto 

akcích přibylo 5.008,- Kč. (i za Křišťálové údolí i za Polubenskou pouť: kasička v kostele, malování 

na obličej i prodej skleněných výrobků). 

 

 

 

* 6. 7. 2024 

manželé Cíglerovi a Jiří Hubač provedli kostelem a okolím pana hejtmana Půtu seznámili jej s 

plány obnovy. 

 

* 8. 7. 2024 

dostali jsme informaci z Libereckého kraje, že si Liberecký kraj váží úsilí, které společně s obcí 

Kořenov a farností věnujeme záchraně kostela, uznává, že krajská silnice nepříznivě přispívá 

špatnému stavu je ke připraven se k věci postavit čelem, tedy rekonstruovat silnici, aby se zamezilo 

dalšímu negativnímu působení na stav kostela. Nyní se tedy bude vypracovávat stavebně technická 

dokumentace, následně Liberecký kraj zařadí stavbu do investičního plánu a v případě mimořádně 

příznivých podmínek by mohl být v roce 2025 hotový projekt včetně stavebního záměru a v roce 

2026 přistoupit ke stavbě. V každém případě Liberecký kraj deklaruje zájem rekonstrukcí této silnice 

přispět k realizaci projektu našeho kostela.  

* 22.7.2024 nákup výkonného vysavače zn. Kärcher za částku 5.290,- Kč z příspěvku obce Kořenov 



* 25. 8. 2024 varhanní koncert Matouše Marka 

pořádala Římskokatolická farnost, ale členové spolku spolupracovali na přípravě a občerstvení 

* 26. 10. 2024 Benefiční koncert: Žesťový kvintet Hudby Hradní stráže a Policie ČR a sólista 

Metropolitní opery v New Yorku, basbarytonista pan Adam Plachetka s klavírním doprovodem 

Karla Vrtišky. 

Sešlo se téměř 300 posluchačů, včetně znovuzvoleného pana hejtmana Půty, který je nakloněn vizím 

obnovy tohoto místa. 

Koncert uspořádal Jiří Hubač s finanční podporou Jakuba Ciglera, Zdeňka Vališe, Václava Krajíčka 

a Nadace Vitreus. Květinovou výzdobu zajistila paní Markéta Hlubučková. 

Výtěžek koncertu byl 95.800,- Kč 

  

 

 

 

 

*13. 11. 2024 – schůze výboru Spolku 

 

* 23. 11. 2024 Vánoce začínají v Křišťálovém údolí. víkend Crystal Valley 

prodej skleněných výrobků a komentované prohlídky (paní Kulíšková) 

plakát viz. příloha 

 

 

 



* zábrany proti sněhu kolem kostela  

k ochraně zdiva proti tak masivnímu narušování zdí vlhkostí z tajícího sněhu (finanční zajištění, 

výrobu a instalaci zajistili Jiří Hubač, Vlastimil Plecháč a Miroslav Pospíšil) 

 

 

 

  

* 30. 11. 2024 brigáda v kostele. 

Klasický úklid spojený se stavěním stromů a vánoční výzdobou 

 

* 14.12. Setkání u stromečku 

otevřený kostel, hra pro děti, prodejní výstava výrobků dětí z místní ZŠ, ukázka hry na varhany, 

občerstvení. Příspěvek 1.000,- Kč od ZŠ Kořenov 

 

Výstava zapůjčeného horáckého plstěného betlému výtvarnice Ivany Langrové, (Zapůjčila naše 

členka Michaela Kádnerová. Výstava betléma potrvá až do 6. 1. 2025 

 

 

Opravy: 
v r. 2024 se podařilo: 

- pověsit zrestaurovanou křížovou cestu 

- opravit a znovu umístit oltář svaté Anny 

- fasáda na věži kostela (realizace farnost Polubný, spolek přispěl částkou 100.000,- Kč) 

- zábrany proti sněhu kolem kostela 

 

 Nyní se soustřeďujeme na získání dalších finančních prostředků a spolupráci s obcí, farností 

a dalšími partnery. Rok 2024 byl dalším krokem ke zvelebení místa setkávání v Horním Polubném. 

 

 

 



Poděkování: 
 

 Spolek Polubenský Jan děkuje všem členům, dobrovolníkům, donátorům a partnerům za 

jejich podporu. S vaší pomocí pokračujeme v cestě k obnově a oživení kostela Narození sv. Jana 

Křtitele, přičemž věříme, že společně vytvoříme trvalý odkaz pro budoucí generace. 

 

Plány na budoucnost: 
  

 Pokračovat v nastavených aktivitách, spolupracovat s místními zájmovými sdruženími 

a dalšími subjekty jako např. Crystal Valley. Dále participovat na činnostech spojených s úpravami 

kostela a jeho okolí s Farností Horní Polubný a obcí Kořenov.   

 
1. Velikonoce na Horním Polubném 

2. Jarní brigáda (duben) 

3. Polubenská pouť  

4. Polubenské vinobraní  

5. Podzimní brigáda, stavění stromků 

6. Setkání u stromku 

 

Propagace: 
 

K propagaci činnosti spolek využívá místní vývěsní plochy (Kořenov, Polubný, Příchovice) a též 

informační centra přilehlých obcí Harrachov, Desná, Tanvald, dále sociální sítě. Nejvíce prozatím 

skrze osobní účty členů a přátel spolku. 

 

Přehled příjmů a výdajů 

viz. samostatná příloha 

 

 

Přílohy: 
 

 

- plakáty z akcí 

* 6. 1. 2024  Tříkrálový koncert dechového sextetu Rudolf (Liberec) 

* 7. 6. 2024  Noc kostelů, Den kostelů  

* 15. 6. 2024  Víkend v Křišťálovém údolí 

* 29. 6. 2024  Benefiční koncert manželů Alvarézových a jejich dětí a přátel 

* 26. 10. 2024  Benefiční koncert 

* 23. 11. 2024  Vánoce začínají v Křišťálovém údolí. 

* 14.12. 2024  Setkání u stromečku a výstava betlému 

 

- článek z časopisu Krkonoše – Jizerské hory 4/2024 

 



 
 

 



 

 



 

Program Noci kostelů 

Kostel Narození sv. Jana Křtitele, Horní 

Polubný 
17:00 – 17:05 

Zahájení Noci kostelů vyzváněním zvonu 

17:05 – 17:45 

Vystoupení žáků ZUŠ Tanvald 
17:45 – 18:50  

Hra – Poznáte poutní místa ČR? 

18:50 – 22:00 

Možnost zapálení svíčky, modlitby, komentované 

prohlídky kostela 
22:00 

Zakončení Noci kostelů 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

 



 



 

 

 

 



 

 



 


